cus optimatum debet numerum mulionum ex optimatibus constantem
 praestare sagmariis parem et indicem facere, in quo scriptum sit et
 nomen uniuscuiusque optimatis, et praedii, quod ex concessione et
 assignatione regia possidet. Et si quidem amittat sagmarium suum
 optimas, sive id aberraverit a via, sive aufugerit, sive raptum ab
 hoste fuerit, luit ipse iactura fundi sui; quodsi vero exspiraverit
 bestia, exhibet comiti et chartulario, stabuli nempe, tesseras regis
 olim sibi, quum bestia suae sollicitudini committeretur, additas.
 Comes stabuli quoque pro singulis decuriis sagmariorum praestat
 singulos syntrophos seu contubernales aut comites itineris, e sta-
 tione et stabulis regis apud Malagina depromptos eo fine, ut optima-
 tes quidem praecedentes loro pone se trahant sagmaria, syntropho au-
 tem pone subsequentes ea coram se agant, oneraque aut delapsa,
 aut ruinam minantia rursus allevent, suumque in locum et in ae-
 quilibrium reponant. Id idem quoque in parhippiis onerariis obtinet,
 quorum singulis vicenariis singuli contubernales adsunt. Mulos, ut
 in stationem appulerunt, sarcinis liberatos tradi et adnumerari sibi
 curat chartularius Malaginarum; saframentarius autem comitesque et
 syntropho et optimates exeunt cum bestiis in pascuum. Quando au-
 tem buccina signum receptui dederit, reducunt animalia sua co-
 ramque exhibent illis, a quibus acceperant, eo modo, quo combi-
 nati fuerant, id est bestias simul atque tesseras acceperant. Quan-
 tum iam ad totum hordeum attinet, id est tam sagmariorum seu
 mulorum, quam parhippiorum, uti et sellariorum equorum, illud,
 hoc est statuta eorum in hordeo diaria, accipiunt simul et semel in
 una massa ibi locorum, ubi combinantur bestiae, [id est in singulis

τάριος λαμβάνει διάταξιν παρὰ τοῦ βασιλέως περὶ τῶν ἀ-
 πλήκτων, καὶ ἀποτιθήσιν ἐκεῖ τὴν κριθὴν καὶ πᾶσαν ἑτέραν
 χρεῖαν βασιλικήν. τὰ δὲ ξενάλια τὰ τῷ βασιλεῖ φερόμενα
 διὰ κριθῆς παραλαμβάνει ὁ τοῦ στάβλου κόμης, ἐν καταγρα-
 φῇ ποιούμενος τὴν ποσότητα, ἅμα τῷ εἰδικῷ καὶ τοῖς νοτα-
 ρίοις, ποιουμένων κάκεινων ταῦτα ἐν καταγραφῇ, ἵνα μετὰ C
 τὸ γενέσθαι καταστόλιον λογαριάζηται ὁ πρωτονοτάριος καὶ
 ὁ χαρτουλάριος εἰς τὸ σέκρετον τοῦ εἰδικοῦ, ἵνα ὑπεξαίρων-
 ται αἱ ἡμέραι τῆς χορηγίας τῶν πρωτονοταρίων. καὶ μετὰ
 τὸ περάσαι τὸν βασιλέα καὶ ἰδεῖν τὴν προμοσέλλαν διατάσ-
 σεται τῷ κόμητι, καὶ διανέμει αὐτὴν, καθὼς κατωτέρω ρη-
 θήσεται. διὰ τοῦ κόμητος τῶν ὀπτιμάτων τῆς ὑπουργίας D
 ἄνδρες σ'· καὶ τοὺς μὲν ρ' ὀφείλει ἀναλαμβάνεσθαι ὁ κόμης
 τοῦ στάβλου καὶ ὁ χαρτουλάριος ἐν καταγραφῇ λόγῳ τῶν ρ'
 ἵππαριῶν τῶν παρασυρομένων. καὶ τὸν κόμητα μετὰ τῶν ε-
 τέρων ρ' ἀναλαμβάνεται ὁ ἐπὶ τῆς τραπέζης καὶ ὁ δομέστι-
 κος τῆς ὑπουργίας καὶ ὁ οἰκειακὸς βασιλικὸς κελλάριος· καὶ
 οἱ μὲν π' σύρουσι τὰ π' σαγμάρια, οἱ δὲ κ' ἀκολουθοῦσι.
 καὶ ὅτε κατὰ βῆ-ὁ βασιλεὺς εἰς τὸ ἀπλήκτον, ἐπαίρουσιν οἱ